
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
           
От  22  июня    2015 года                                                                    №  297

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Пригородного сельского поселения 
от 01.03.2011 г. № 81 «О земельном налоге» 
(в редакции решений Совета депутатов Пригородного 
сельского поселения от 30.06.2011 № 118, от 07.07.2011 № 122, 
 от 14.03.2012 № 154, от 04.09.2013 г. № 219, от 25.10.2013 г. № 227,
 от 27.02.2014 № 248, от 03.07.2014 г. № 255)

         Рассмотрев экспертное заключение правового управления администрации Костромской
области  от  01.04.2015  г.  № 18726  на  решение  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
от  01.03.2011  №  81  «О  земельном  налоге»  (в  редакции  Решений  Совета  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский
район Костромской области от 30.06.2011 г. № 118, от 07.07.2011 г. № 122, от 14.03.2012 г. №
154, от 04.09.2013 г. № 219, от 25.10.2013 г. № 227, от 27.02.2014 г. № 248, от 03.07.2014 №
255)  о  выявленном  несоответствии  с  федеральным  законодательством,  руководствуясь
Налоговым Кодексом Российской Федерации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области от
30.06.2011 г. № 118, от 07.07.2011 г. № 122, от 14.03.2012 г. № 154, от 04.09.2013 г. №
219, от 25.10.2013 г. № 227, от 27.02.2014 г. № 248, от 03.07.2014 № 255 следующие
изменения:

 Абзац  2  пункта  6  решения  изложить  в  следующей  редакции:  «Отчётными
периодами для налогоплательщиков-организаций  признаются первый квартал,
второй квартал и третий квартал календарного года»

 Подпункт 1 пункта 7 решения дополнить абзацем 5 в следующей редакции:
«ограниченных  в  обороте  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации,  предоставленных  для  обеспечения  обороны,  безопасности  и
таможенных нужд»

 Пункт 10 решения изложить в следующей редакции: «Организации уплачивают
суммы авансовых платежей по налогу 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего
налогового  периода  как  одну четвёртую налоговой ставки  процентной доли
кадастровой  стоимости  земельного  участка  по  состоянию на  1  января  года,
являющегося налоговым периодом»

 Подпункт  1  абзаца  1  пункта  11  решения  изложить  в  следующей  редакции:



«юридическими лицами в сроки, установленные для предоставления налоговой
декларации по налогу до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым
периодом»

 Подпункт  2  абзаца  1  пункта  11  решения  изложить  в  следующей  редакции:
«физическими лицами в срок не позднее 1 февраля, следующего за истекшим
налоговым периодом»

 Подпункт 1 абзаца 2 пункта 11 решения изложить в следующей редакции: « для
юридических лиц — в сроки, установленные для предоставления налоговых
расчетов  по  авансовым  платежам  и  в  момент  предоставления  налоговой
декларации»

 Подпункт 2 абзаца 2 пункта 11 решения изложить в следующей редакции: «для
физических  лиц  — в  течение  10  дней  после  возникновения  (прекращения)
указанных прав»

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в публичных  местах Пригородного
сельского поселения.

3. Данное  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и  обнародования  и
распространяет действия на правоотношения,  возникшие с 01.01.2015 г.

Глава поселения
Председатель Совета Депутатов                                                         А.Ю.Малков.


